
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 

1/2 

DETERMINAZIONE N. 21/DG DEL 12/01/2010 

----------------------------- 
 

Oggetto: Pianificazione strategica – Invito a presentare proposte di finanziamento per la redazione di studi 

di fattibilità e progetti preliminari delle opere previste nei piani strategici comunali e intercomunali. 

Attuazione L.R. n. 3/2009 e DGR n. 45/5 del 06.10.2009. Proroga scadenza 

Il Direttore Generale 

VISTO lo statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 16072 del 12.05.2009 con il quale all’Ing. Marco Melis sono state conferite le 

funzioni di Direttore Generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della 

Vigilanza Edilizia; 

VISTA la determinazione n. 2524/DG del 18.11.2009, con la quale il Direttore Generale della 

Pianificazione Urbanistica Territoriale e della Vigilanza Edilizia approva l’invito a 

presentare proposte di finanziamento per la redazione di studi di fattibilità e progetti 

preliminari delle opere previste nei piani strategici comunali e intercomunali, in attuazione 

delle indicazioni contenute nella L.R. n. 3/2009 e nella DGR n. 45/5 del 06.10.2009, con 

scadenza prevista al 18.01.2010. 

PRESO ATTO delle numerose richieste di chiarimenti pervenute dai Comuni interessati dall’invito in 

oggetto, anche nella considerazione che la identificazione dei Programmi Integrati di 

Sviluppo Urbano (PISU), in attuazione del PO FESR 2007-2013, costituisce una nuova 

modalità di programmazione degli interventi in ambito urbano 

PRESO ATTO delle specifiche richieste di proroga del termine di scadenza manifestate dai Comuni; 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 

          Determinazione n. _ 

          del  

 

 2/2 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere alla proroga della scadenza dei termini precedentemente 

fissati per la consegna delle istanze di finanziamento; 

 

DETERMINA 

1. di prorogare la scadenza prevista nell’ “Invito a presentare proposte di finanziamento per la 

redazione di studi di fattibilità e progetti preliminari delle opere previste nei piani strategici comunali e 

intercomunali”, approvato con determinazione del Direttore Generale della Pianificazione urbanistica 

territoriale e della vigilanza edilizia n. 16072 del 12.05.2009, e di fissare il nuovo termine per la 

presentazione delle istanze di finanziamento alle ore 12,00 del 18.02.2010; 

2. di pubblicare la presente determina sul sito ufficiale della Regione Sardegna. 

Il Direttore Generale 

F.to Ing. Marco Melis 
 


